01 de 03

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA ETAPA - EDITAL CED/AGIR 01-2022

SELEÇÃO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO
PROFISSIONAL/2022-2

 A Diretora do CED/AGIR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO
o Resultado Final da  Segunda Etapa do Processo Seletivo - Edital 01/2022.

UNIDADE: CRER

Especialidade Área Período  Nome

Educação Física
Educação

Física

Matutino Israel Santos Rocha

Vespertino -

Enfermagem

Ambulatório
Matutino Heloysa Ferreira de Menezes

Vespertino -

CCIH Matutino -

Centro
Cirúrgico

Matutino Cássia Tavares Ziminiani

Vespertino Adriene Fernandes M. dos Santos

Clínica
Cirúrgica

Matutino Marianna do Vale Araújo

Vespertino Layla Lorrany Gadia

Clínica Médica
Matutino Tayne Santos da Silva

Vespertino Nádia de Oliveira Silva Correia

UTI
Matutino Marília Lopo de Souza Alkmin

Vespertino Neila Gabiane Silva

NIR
Matutino Ana Beatriz de Oliveira Pereira

Vespertino Thalia Amanda Barbosa

Farmácia Farmácia
Matutino Ariel Silvestre Freitas

Vespertino Synara Soares de Araújo

Gestão da
Qualidade

Qualidade
Matutino Natasha Queiroz C. de Oliveira

Vespertino -

Nutrição Nutrição Matutino Grazielly de Oliveira Alves

Serviço Social Serviço Social
Matutino Thais Ferreira Mendes

Vespertino Mereni da Rocha Maia

TOTAL: 18

02 de 03

UNIDADE: HUGOL
Especialidade  Área  Período  Nome
Comunicação  Comunicação  Vespertino Luana Costa Lemos

  Enfermagem

Enfermagem em clínica
cirúrgica

Matutino  Fernanda Gomes de Almeida

Enfermagem no atendimento ao
paciente queimado

Matutino  -

Enfermagem na Unidade de
Terapia Intensiva

Matutino  Micaele Araujo Lopes

Farmácia  Farmácia clínica e hospitalar Matutino  Elizangela Brito dos Santos
Andressa Silva Costa

Fisioterapia

Fisioterapia em urgência e
emergência no paciente adulto

Matutino  Lidia Maria Martins de Oliveira
Magalhães

Fisioterapia em UTI pediátrica Matutino  Pamella Carneiro Nunes da
Silva

Fonoaudiologia  Fonoaudiologia hospitalar  Matutino  Dannielle Camila Silva
-

Gestão Ambiental  Gestão Ambiental  Vespertino  -
Gestão da Qualidade  Gestão da Qualidade  Matutino  Larissa Pereira e Silva

Gestão de Custos Gestão de custos hospitalar Matutino  -
Vespertino  -

Nutrição
Terapia nutricional do paciente

adulto e idoso
Matutino  Luciana Mello Soares Dutra

Terapia nutricional em pediatria Matutino  Aliny Moreira Corrêa

Psicologia

Psicologia hospitalar nas
internações adulto

Matutino  Célio Pereira Costa

Psicologia hospitalar na
Unidade de Terapia Intensiva

adulto

Matutino  Beatriz Maria José da Rocha

Psicologia hospitalar em pronto
atendimento

Matutino  Vanete Bicudo da Rocha Lessa

Psicologia hospitalar em
pediatria

Matutino  Kilsy Angelica Barbosa*

Serviço social

Serviço social no pronto
atendimento

Matutino  Conceição Saria de Sousa*
Vespertino  Rubens Alves da Silva*

Serviço social nas internações e
Unidade de Terapia Intensiva

Matutino  Elana da Silva de Cristo
Eliamar Rodrigues Barbosa

Vespertino  Lucelia Pereira da Silva Santos
Mª da Glória Soares de Queiroz

Terapia Ocupacional  Terapia Ocupacional Hospitalar Matutino  -
Vespertino  -

TOTAL   21

03 de 03

UNIDADE HECAD

Especialidade  Área Período Nome

Enfermagem Enfermagem Pediátrica

Matutino Maria de Jesus Tavares da Silva

Vespertino Eliete Neres Ferreira

Fisioterapia Fisioterapia Vespertino Alinie Silva Barbosa Pereira

Pedagogia Pedagogia Vespertino -

Serviço social Serviço social Vespertino Kleuiane Ketlheen Costa Matias

TOTAL 4

UNIDADE: HDS
Especialidade Área Período Nome

Enfermagem Enfermagem Feridas
Matutino Maycon Túlio de Jesus Faria

Vespertino Aline Cristina Rodrigues de Castro

Enfermagem
Residência Assistencial e

Unidade de Cuidados
Prolongados

Matutino -

Vespertino
Cristina Sayonara Rodrigues Silva

Soares
Farmácia Farmácia Matutino -

Fisioterapia Ambulatório
Matutino Gabriela Gomes da Silva

Vespertino Adriana da Silva Ataide
Vespertino Amanda Xavier de Farias

Fisioterapia
Residência Assistencial e

Unidade de Cuidados
Prolongados

Matutino -

Vespertino Victor Esaki Araujo

Psicologia Ambulatório
Matutino -

Vespertino -

Psicologia
Residência Assistencial e

Unidade de Cuidados
Prolongados

Matutino -

Vespertino -

Nutrição Nutrição
Matutino Daldiene Almeida dos Santos

Vespertino Jeancarlos Rodrigues de Oliveira*

Ter.Ocupacional Ambulatório Matutino -

TOTAL 09
* 03 candidatos manifestaram interesse nessa vaga, no entanto o critério utilizado para seleção do

aprovado foi a maior nota.

A matrícula acontecerá na sede da Agir (Shopping Lozandes - Av. Olinda, 960 - 20°
Andar, Torre Business, Parque Lozandes - Goiânia/GO), nos dias 18 a 20/07/22, das 09h00-
16h00 (contato: ensinoagir@agirsaude.org.br).

Goiânia, 08 de julho de 2022.